

Consultas Realizadas

Licitación 412043 - LPN N° 09/2022 Adquisición de Packs Quirúrgicos y Textiles para el Hospital Nacional

Consulta 1 - Especificaciones técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 1 Frazaditas para Bebe Favor especificar el tipo de tejido solicitado para este item, también aclarar si llevaran bordes y de ser así que medidas deben de tener dichos bordes, en que color y en que tejido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 2 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 11 Pack quirurgico color naranja fluorescente Solicitamos a la Convocante aclarar las medidas solicitadas para la chompa piden de 1.90m x 1.60m, esta medida no corresponde por las dimensiones seria una prenda enorme. Mismo caso con los pantalones, solicitan en las medidas 1.50mx 1.60m, tapaboca en medidas de 0.40mx 1.60m, un gorro de 0.60m x 1.60m, pares de botas 0.60m x 1.60m, para tener en cuenta el ancho total del tejido es de 1.60m, con estas medidas no se tiene claro que es lo que necesitan, por las dimensiones enormes que solicitan.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 3 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 12 Batas mangas cortas Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de la bata, siendo que en las especificaciones técnicas solicitan, solicitan una bata con dimensiones de 3metros x 2.40 metros, también solicitan un logo (el cual no especifica que logo debería llevar).		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 4 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 15 PAQUETES DE CIRUGIA MAYOR COLOR VERDE Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de los 4 chalecos solicitados dentro del packs, teniendo en cuenta que las medidas solicitadas no corresponden a una prenda de este tipo, en el PBC solicitan Chalecos de 4,50m x 1,60m cada uno, si tomamos estas medidas la prenda seria gigante, también solicitamos aclaren las medidas del Poncho Grande de 2,50m x 1,60m, estas medidas tampoco corresponden.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 5 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 16 PAQUETES PARA PARTOS Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de los 4 chalecos solicitados dentro del packs, teniendo en cuenta que las medidas solicitadas no corresponden a una prenda de este tipo, en el PBC solicitan Chalecos de 4,50m x 1,60m cada uno, si tomamos estas medidas la prenda seria gigante		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 6 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 17 PAQUETE QUIRURGICO DE UROLOGIA Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de Poncho Mediano 1: 1 mts cuadradi, con esta especificación es imposible hacer las muestra y cotizar para el llamado. Chaleco 2 : 4.50 mts de largo x 1.60 de ancho, estas especificaciones tampoco son claras y son de enorme dimensión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 7 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 18 PAQUETE QUIRURGICO DE OFTALMOLOGIA Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de Poncho Mediano 1: 1 mts cuadradi, con esta especificación es imposible hacer las muestra y cotizar para el llamado. Chaleco 2 : 4.50 mts de largo x 1.60 de ancho, estas especificaciones tampoco son claras y son de enorme dimensión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 8 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 19 PAQUETE QUIRURGICO DE NPT Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de chaleco 2 : 4.50 mts de largo x 1.60 de ancho, estas especificaciones tampoco son claras y son de enorme dimensión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 9 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 20 PAQUETE QUIRURGICO LACTARIO Solicitamos a la convocante aclarar las medidas de la bata blanca 2 : 1.50 de largo x 1.60 de ancho, no aclaran si debe de llevar tiras, refuerzos logos y demás.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 10 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Item N° 21 PAQUETE QUIRURGICO PARA CIRUGIA MENOR Solicitamos aclarar las medidas de todos los componentes del packs, solicitan un campo de 4.50m x 1.60m???????		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 11 - Autorizacion del fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
Solicitamos a la convocante, agregar la solicitud de presentación de la autorización del fabricante para todos los ítems. Por como sabemos los ítems que no son de fabricación propia y tienen certificado de producto y empleo nacional, para validar y otorgar dicho beneficio, el oferente deberá presentar la autorización del fabricante y dicho certificado de origen		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 12 - Requisitos documentales para evaluación de las condiciones de participación

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
<p>Punto 5 - Constancia de presentación de la Declaración Jurada de bienes y rentas, activos y pasivos ante la Contraloría General de la República, para los sujetos obligados según los incisos a) y b) del numeral 2 del art. 1 de la Ley N° 6355/19. (**) Mediante la derogación de la Ley N° 6355/2019, los proveedores ya no se encuentran obligados a la presentación de la constancia que acredita la presentación de la declaración jurada de bienes y rentas, activos y pasivos en los procedimientos de contrataciones públicas. Las convocantes tampoco deberán exigir la presentación de dicha constancia.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
<p>Considerando que los pliegos de bases y condiciones son estándar, y a la fecha aun no se cuenta con la nueva versión, posterior a la implementación de la Ley 6919/2022.- Y en cumplimiento a lo que indica la Circular DNCP N° 11/2022, se establece lo siguiente; En los procedimientos de contratación con estado "En convocatoria":</p> <ol style="list-style-type: none"> Resultan inaplicables las cláusulas de los pliegos estándares que requieran la presentación de la Constancia de Declaración jurada de bienes y rentas, activos y pasivos, en sus diferentes etapas. Las convocantes deberán abstenerse de solicitar a los oferentes la presentación de la Constancia de Declaración jurada de bienes y rentas, activos y pasivos, al momento de la presentación de ofertas. Los oferentes podrán obviar la presentación de la Constancia de Declaración jurada de bienes y rentas, activos y pasivos con su oferta. 		

Consulta 13 - Porcentaje de multas

Consulta	Fecha de Consulta	30-09-2022
<p>Solicitamos a la convocante disminuir el porcentaje de las multas en caso de retraso en la entrega, a un porcentaje similar al de la tasa de interés por mora en el pago, para tener una idea o relación el porcentaje de multas a cobrar al proveedor es de 0.10% por cada día de atraso, el la tasa de interés que la convocante debe de pagar al proveedor en caso de mora en el pago es de 0.001% por cada día de atraso.</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
<p>Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-</p>		

Consulta 14 - FRAZADAS GRANDES PARA PACIENTES

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2022
<p>Solicitamos a la Convocante verificar la composición de la frazada ya que la misma ha sufrido un cambio en su composición actual; Solicitamos también a la convocante poder presentar otro tipo de frazada tipo doble polar con bias de algodón</p>		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
<p>Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-</p>		

Consulta 15 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2022
Solicitamos a la convocante, agregar la presentación de la Autorización del Fabricante para todos los ítems; considerando que para la utilización del certificado de producto y empleo nacional de los ítems que no son de fabricación propia deberán tener la autorización del fabricante y la autorización para la utilización de dichos certificados; además también se podrá verificar el cumplimiento de las especificaciones técnicas teniendo en cuenta que es para ropa hospitalaria		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 16 - Item 1 Frazadita para Bebe

Consulta	Fecha de Consulta	04-10-2022
Las frazadas deberán llevar bias?.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 17 - Certificados de origen

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Los Certificados de Origen a presentar deberán ser uno por cada ítem ? para poder aplicar el margen correspondiente ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Si, Los Certificados de Origen deberán ser por cada ítem.-		

Consulta 18 - Tipo de Tejido para Packs

Consulta	Fecha de Consulta	07-10-2022
Los paquetes quirúrgicos de los ítems 17, 18, 19 y 20 serán de sarga media 100 % algodón y uso doméstico blanco según corresponda?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 19 - Item 1 Frazaditas para bebé

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2022
Donde dice: tipo corderito. Se consulta a la convocante si se refiere a la tela tipo polar?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 20 - Item 1 Frazaditas para bebé

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2022
----------	-------------------	------------

Se consulta a la convocante si puede ampliar especificaciones en cuanto al color del item solicitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-

Consulta 21 - Item 5 Tela Sarga Media color verde

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2022
----------	-------------------	------------

Donde dice: color verde 1,60cm de ancho 100% algodón.

Se solicita a la convocante aplicar rango de variación de +/- 10 cm

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-

Consulta 22 - Item 6 Tela sarga media color naranja

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2022
----------	-------------------	------------

Donde dice: color naranja 1,60cm de ancho 100% algodón

Se solicita a la convocante aplicar rango de variación de +/- 10cm, de manera a dar oportunidad a los oferentes a presentar sus propuestas teniendo en cuenta el principio de igualdad y libre competencia.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-

Consulta 23 - Item 7 Tela sarga media color Gris

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2022
----------	-------------------	------------

Donde dice: color gris 1,60cm de ancho 100% algodón.

Se solicita a la convocante aplicar rango de variación de +/- 10cm de manera a dar oportunidad a los oferentes de presentar ofertas, teniendo en cuenta el principio de igualdad y libre competencia

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-

Consulta 24 - Item 3 Hilo 100% algodón fino

Consulta	Fecha de Consulta	08-10-2022
----------	-------------------	------------

Se consulta a la convocante el metraje que debe de tener cada hilo a ser entregado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
-----------	--------------------	------------

Ajustarse a la última versión del Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-

Consulta 25 - CONSULTA - ESPECIFICACIONES TECNICAS

Consulta	Fecha de Consulta	11-10-2022
FAVOR ADENDAR PARA REALIZAR UNA VISITA TECNICA, NO SE TIENE CLARO QUE TIPO DE PRENDAS NECESITAN SEGUN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS PUBLICADAS EN EL PBC		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		

Consulta 26 - consulta

Consulta	Fecha de Consulta	12-10-2022
Mi consulta es si podemos acceder a las oficinas de UOC a una muestra de los solicitado en el llamado lo concerniente a pack quirurgicos ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	11-11-2022
Ajustarse al Pliego de Bases y Condiciones del llamado.-		